ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Efectivo -

Bancos

[nversiones Temporales

Fondos con Afectacién Especifica

Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Fondo por Ejecutar

Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo

Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Participaciones y Aportaciones de capital directo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria y Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Bioldgicos

Total de Activos no Circulantes

Total de Activos

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

$ 389,708
85,302,791
317,792,098

15,820,071
142,994,979

3,474,882

2,571,450

160,590

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales

Proveedores

Participaciones y Aportaciones
Transferencias Otorgadas

Intereses, comisiones

Retenciones y Contribuciones

Fondos en Administracién a Corto Plazo
Otros pasivos a corto plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo

568,506,569 Total de Pasivos Circulantes

14,419,156

485,890,844
2,048,419,986
119,215,737

317,154,222
422,281,658

73,987,975

8,907,190
17,649,373
10,159,889

(602,815,850)

PATRIMONIO

Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Patrimonio Generado
Resultado de Ejercicio
Resultado de Ejercicios Anteriores

2,915,270,180 Total de Patrimonio

3,483,776,749

Total de Pasivo y Patrimonio

5,345,090
7,324,556

17,056,153
86,345,063
151,449,011
93,829,066

361,348,939

627,980,133

250,414,777
2,244,032,900

3,122,427,810

3,483,776,749

M.F. JEJUS UB CASILLAS GARCIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P ERIKA \I;LLALOBOS GONZALEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

[




