

UNIVERSIDAD AUTONÓMA DE CHIHUAHUA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

	AL 30 DE 5	SEPTIEMBRE DE	2016		
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo			Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Efectivo	\$	389,708	Servicios Personales	\$	5,345,090
Bancos		85,302,791	Proveedores		7,324,556
Inversiones Temporales		317,792,098	Participaciones y Aportaciones		
Fondos con Afectación Específica			Transferencias Otorgadas		
·			Intereses, comisiones		
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir			Retenciones y Contribuciones		17,056,153
Cuentas por Cobrar		15,820,071	Fondos en Administración a Corto Plazo		86,345,063
Deudores Diversos		142,994,979	Otros pasivos a corto plazo		151,449,011
Fondo por Ejecutar			Otros documentos por pagar a corto plazo		93,829,066
Bienes o Servicios a Recibir				•	
Anticipos a Corto Plazo		3,474,882			
Almacenes					
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo		2,571,450			
Otros Activos Circulantes		160,590			
Total de Activos Circulantes		568,506,569	Total de Pasivos Circulantes		361,348,939
ACTIVO NO CIRCULANTE			PATRIMONIO		•
Inversiones Financieras a Largo Plazo					
Participaciones y Aportaciones de capital directo		14,419,156			
1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a 1 a			Patrimonio Contribuido		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Aportaciones		627,980,133
Terrenos		485,890,844	Patrimonio Generado		
Edificios no Habitacionales		2,048,419,986	Resultado de Ejercicio		250,414,777
Construcciones en Proceso		119,215,737	Resultado de Ejercicios Anteriores		2,244,032,900
Bienes Muebles					
Mobiliario y Equipo de Administración		317,154,222			
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		422,281,658			
Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio					
Equipo de Transporte		73,987,975			
Equipo de Defensa y Seguridad			•		
Maquinaria y Otros Equipos y Herramientas		8,907,190			
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos		17,649,373			
Activos Biológicos		10,159,889			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		(602,815,850)	•		
Total de Activos no Circulantes		2,915,270,180	Total de Patrimonio	-	3,122,427,810
Total de Activos		3,483,776,749	Total de Pasivo y Patrimonio		3,483,776,749
			Λ		

M.F. JESUS UBALDO CASILLAS GARCIA DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P ERIKA VILLALOBOS GONZALEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD